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TARBIYA FANINI OʻQISH 
SAMARADORLIGINI 

OSHIRISHDA RAQAMLI 
TEXNOLOGIYALARDAN 

FOYDALANISH
Nazarova Nasiba Abdullayevna

Termiz iqtisodiyot va servis universiteti
Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

(boshlang‘ich ta’lim) magistranti

Annotatsiya: Maqolada tarbiya fanini o‘qitishda raqamli texnologiyalardan foydalanishning samaradorligi tahlil qilinadi. 
Raqamli texnologiyalar ta’lim jarayoniga yangi imkoniyatlar olib kirib, o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasi, mustaqil 
fikrlash qobiliyati va tarbiyaviy qadriyatlarga munosabatini shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda. Tadqiqot 
davomida milliy va xalqaro tajribalar o‘rganilib, raqamli platformalar va interaktiv metodlarning tarbiya fanida qo‘llanishi 
o‘quvchilarning bilim olish motivatsiyasini oshirishga xizmat qilishi ilmiy asosda yoritilgan. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, 
raqamli texnologiyalarni samarali qo‘llash tarbiyaviy jarayonlarda shaxsiy yondashuvni ta’minlaydi, o‘qituvchi va o‘quvchi 
o‘rtasidagi o‘zaro hamkorlikni kuchaytiradi hamda tarbiya fanining amaliy ahamiyatini oshiradi.

Kalit so‘zlar: tarbiya fani, raqamli texnologiyalar, interaktiv metodlar, ta’lim samaradorligi, shaxsiy yondashuv, innovat-
sion pedagogika, motivatsiya, milliy qadriyatlar, axborot-kommunikatsion texnologiyalar, ta’lim sifati.
Abstract: The article analyzes the effectiveness of using digital technologies in teaching the subject of “Education.” 
Digital technologies introduce new opportunities into the educational process, enhancing students’ learning performance, 
independent thinking skills, and attitudes toward moral and cultural values. During the research, both national and inter-
national experiences were examined. It was scientifically substantiated that the use of digital platforms and interactive 
methods in moral education increases students’ learning motivation. The results show that the effective application of 
digital technologies ensures a personalized approach in educational processes, strengthens teacher–student interaction, 
and enhances the practical significance of the subject.

Key words: education, digital technologies, interactive methods, learning effectiveness, personalized approach, innova-
tive pedagogy, motivation, national values, information and communication technologies, education quality.
Аннотация: В статье анализируется эффективность использования цифровых технологий в преподавании пред-
мета “Воспитание”. Цифровые технологии открывают новые возможности в образовательном процессе, способ-
ствуют повышению уровня усвоения знаний, развитию самостоятельного мышления и формированию отношения 
учащихся к воспитательным ценностям. В ходе исследования были изучены национальный и международный 
опыт, а также показано, что применение цифровых платформ и интерактивных методов в обучении воспитанию 
способствует повышению мотивации учащихся к обучению. Результаты исследования показали, что эффективное 
использование цифровых технологий обеспечивает индивидуальный подход в воспитательном процессе, усили-
вает взаимодействие между учителем и учеником и повышает практическую значимость предмета.

Ключевые слова: воспитание, цифровые технологии, интерактивные методы, эффективность обучения, инди-
видуальный подход, инновационная педагогика, мотивация, национальные ценности, информационно-коммуни-
кационные технологии, качество образования.

KIRISH
XXI asrda ta’lim tizimi jamiyat taraqqiyotining eng muhim omillaridan biri sifatida ko‘rilmoqda. O‘zbekiston 

Respublikasida amalga oshirilayotgan keng ko‘lamli islohotlar jarayonida ta’lim tizimining barcha bo‘g‘inlarini 
modernizatsiya qilish, o‘qitish metodlarini yangilash va raqamli texnologiyalarni joriy etish ustuvor vazifalardan 
biri sifatida belgilangan. Bunda nafaqat fanlarni o‘qitish, balki tarbiyaviy jarayonlarni samarali tashkil etish ham 
muhim ahamiyatga ega. Chunki ta’lim jarayonining asosiy maqsadi – o‘quvchilarga bilim berish bilan bir qatorda 
ularni barkamol shaxs sifatida tarbiyalashdir.

Tarbiya fani mazmuni va metodologiyasi jamiyatning madaniy, ijtimoiy va iqtisodiy rivojlanishi bilan bevo-
sita bog‘liq. Bugungi kunda o‘quvchilarning dunyoqarashini shakllantirish, ularni milliy va umuminsoniy qadri-
yatlarga hurmat ruhida tarbiyalash, axloqiy-me’yoriy tamoyillarga rioya qilishga o‘rgatish jarayonida raqamli 
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texnologiyalarning imkoniyatlaridan foydalanish zaruriy ehtiyojga aylanmoqda. Chunki an’anaviy ta’lim metod-
lari o‘z samaradorligini saqlab qolgan bo‘lsa-da, zamonaviy yoshlar uchun interaktiv va raqamli vositalar ko‘proq 
qiziqish uyg‘otmoqda.

O‘quvchilarning bilim olish jarayonida motivatsiyasini oshirish, ularni faol ishtirok etishga undash uchun 
raqamli vositalardan foydalanish dolzarb masalalardan biridir. Masalan, multimediya materiallari, onlayn ta’lim 
platformalari, virtual laboratoriyalar va simulyatsiyalar tarbiya darslarini yanada jonli va samarali qiladi. Shu 
bilan birga, raqamli texnologiyalar orqali tarbiya fanini o‘qitishda differensial yondashuv amalga oshiriladi, ya’ni 
o‘quvchilarning individual qobiliyatlari, qiziqishlari va ehtiyojlari hisobga olinadi.

Bugungi kunda xalqaro tajribada raqamli texnologiyalar ta’lim sifatini oshirishning asosiy vositalaridan 
biri sifatida qaralmoqda. Finlyandiya, Janubiy Koreya, Singapur kabi davlatlarda ta’lim jarayonining barcha 
bosqichlarida raqamli texnologiyalardan keng foydalanilmoqda va bu mamlakatlarda o‘quvchilarning kreativ 
tafakkuri, mustaqil fikrlashi hamda ijtimoiy faolligi yuqori darajada rivojlangan. O‘zbekiston ham ushbu yo‘na
lishda katta qadamlar tashlamoqda. Xususan, “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasida ta’lim sohasini 
to‘liq raqamlashtirish, barcha fanlarda, jumladan, tarbiya fanida ham raqamli texnologiyalardan foydalanishni 
kengaytirish vazifalari belgilangan.

Shunday qilib, kirish qismida ta’kidlab o‘tish mumkinki, raqamli texnologiyalar tarbiya fanini o‘qitishda 
nafaqat qo‘shimcha vosita, balki ta’lim samaradorligini oshirishning asosiy omili sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Shu sababli, ularning imkoniyatlarini ilmiy asosda o‘rganish va amaliyotga tatbiq etish zamonaviy ta’limning 
dolzarb vazifasidir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik adabiyotlarda raqamli texnologiyalarning ta’lim jarayonidagi roli keng o‘rganilgan. J. Dewey 

o‘zining pragmatik ta’lim konsepsiyasida o‘quvchilarning bilim olish jarayonini hayotiy tajriba bilan bog‘lash 
zarurligini ta’kidlab, ta’limda faol ishtirokni ta’minlaydigan vositalardan foydalanish g‘oyasini ilgari surgan. 
L. S. Vygotskiy esa ta’lim jarayonida ijtimoiy muhit va vositalarning ahamiyatini ko‘rsatib, zamonaviy texnologi-
yalar o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirishini qayd etgan.

Bloom taksonomiyasi ham raqamli texnologiyalarni ta’lim jarayoniga qo‘shishda metodologik asos bo‘lib 
xizmat qiladi. Chunki o‘quvchilarning bilish faoliyatini bosqichma-bosqich rivojlantirishda raqamli vositalar 
samarali yordam beradi: bilim olish, tushunish, qo‘llash, tahlil qilish, sintez qilish va baholash bosqichlarida 
multimediya, virtual mashg‘ulotlar hamda test tizimlaridan foydalanish mumkin.

O‘zbekistonlik olimlar – R. Rasulova, H. Yuldashev va B. Saidovlarning tadqiqotlarida tarbiya fanini o‘qi
tishda interaktiv metodlarning o‘rni va ahamiyati asoslab berilgan. Ularning fikricha, tarbiyaviy jarayonlarda 
raqamli texnologiyalar qo‘llanilganda o‘quvchilarda milliy qadriyatlarga nisbatan ongli munosabat shakllanadi, 
shuningdek, ularning ijodkorligi va tashabbuskorligi ortadi.

Xalqaro miqyosda esa raqamli ta’lim texnologiyalarini qo‘llashda Finlyandiya va Estoniya tajribalari alohida 
e’tiborga loyiq. Ushbu mamlakatlarda ta’lim jarayonida har bir o‘quvchi uchun individual raqamli profil yaratilgan 
bo‘lib, tarbiyaviy darslarda ham o‘quvchilarning shaxsiy rivojlanishini kuzatish imkoniyati mavjud.

Shuningdek, UNESCO va OECD tomonidan ta’limda raqamli texnologiyalarning roli bo‘yicha tayyorlangan 
hisobotlarda ularning tarbiyaviy jarayonlarda ham ijtimoiy kompetensiyalarni shakllantirishda muhim o‘rin tutishi 
ta’kidlangan.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni tarbiya fanida qo‘llash ilmiy asoslangan 
bo‘lib, ular ta’lim samaradorligini oshirish, o‘quvchilarda milliy va umuminsoniy qadriyatlarni shakllantirish 
hamda ijodiy tafakkurni rivojlantirishda muhim vosita hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi sifatida pedagogik kuzatish, tajriba-sinov, statistik tahlil va qiyosiy tahlil usulla

ridan foydalanildi.
Avvalo, tarbiya fanini o‘qitishda raqamli texnologiyalardan foydalanish jarayonlari kuzatilib, o‘quvchilarning 

faolligi, bilim o‘zlashtirish darajasi va dars jarayonidagi ishtiroki aniqlab borildi. Pedagogik kuzatishlar asosida 
raqamli vositalar ta’sirida o‘quvchilarning motivatsiyasi va ijtimoiy faolligidagi o‘zgarishlar tahlil qilindi.

Tajriba-sinov bosqichida darslarda interaktiv doskalar, elektron testlar, onlayn platformalar (Google Class-
room, Moodle), multimediya taqdimotlari va virtual muhitlardan foydalanildi. Ushbu vositalarning samaradorligi 
an’anaviy o‘qitish metodlari bilan qiyoslab o‘rganildi.

Statistik tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalar qo‘llanilgan darslarda o‘quvchilarning 
darsga bo‘lgan qiziqishi o‘rtacha 30–35 foizga, mustaqil topshiriqlarni bajarish ko‘rsatkichlari esa 25 foizga 
oshgan. Qiyosiy tahlil esa raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslarning ta’lim samaradorligi 
an’anaviy yondashuvga nisbatan sezilarli darajada yuqori ekanini isbotladi.
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Metodologiyaning asosiy yondashuvi shundan iboratki, raqamli texnologiyalar ta’lim jarayonida nafaqat 
bilim berish vositasi, balki tarbiyaviy jarayonlarni individuallashtiruvchi omil sifatida ham xizmat qiladi. Ya’ni, 
o‘quvchilar o‘z qiziqishlari, ehtiyojlari va qobiliyatlariga mos ravishda raqamli vositalar orqali bilim olish, tarbi-
yaviy qadriyatlarni o‘zlashtirish va shaxsiy rivojlanishni amalga oshirish imkoniga ega bo‘ladilar.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, tarbiya fanida raqamli texnologiyalardan foydalanish o‘quvchilarning 

bilim olish motivatsiyasini kuchaytiradi, dars jarayonini jonlantiradi va tarbiyaviy samaradorlikni sezilarli dara-
jada oshiradi.

Raqamli vositalar yordamida tashkil etilgan interaktiv muhokamalar o‘quvchilarda muloqot madaniyati, 
jamoada ishlash ko‘nikmalari va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etdi. Virtual 
simulyatsiyalar orqali esa o‘quvchilar axloqiy tanlov vaziyatlarida mustaqil qaror qabul qilishni o‘rgandilar, bu 
esa tarbiya fanining amaliy ahamiyatini yanada kuchaytirdi.

Elektron testlar va onlayn monitoring tizimlari o‘quvchilarning bilim darajasini aniqlashda aniq, tezkor va 
obyektiv natijalar olish imkonini berdi. Shu bilan birga, raqamli platformalar o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi 
o‘zaro hamkorlikni mustahkamladi – o‘quvchilar darsdan tashqari vaqtda ham onlayn aloqa vositalari orqali 
o‘qituvchi bilan muloqotda bo‘lish, maslahat olish va topshiriqlarni muhokama qilish imkoniyatiga ega bo‘ldilar.

Eng muhim jihatlardan biri shundaki, raqamli texnologiyalar tarbiya fanida individual yondashuvni ta’min-
ladi. Har bir o‘quvchi o‘zining qiziqishi, ehtiyoji va qobiliyatiga mos topshiriqlarni bajarish imkoniga ega bo‘ldi. 
Bu esa ta’lim jarayonining shaxsga yo‘naltirilganligini kuchaytirib, umumiy ta’lim samaradorligini oshirdi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa sifatida ta’kidlash lozimki, raqamli texnologiyalar tarbiya fanini o‘qitishda samaradorlikni oshirish-

ning muhim vositasiga aylangan. Ular o‘quvchilarning bilim olish jarayonida motivatsiyasini kuchaytiradi, tarbi-
yaviy jarayonni jonlantiradi va o‘qituvchi-o‘quvchi hamkorligini mustahkamlaydi.

Kelgusida tarbiya fanida raqamli texnologiyalardan yanada samarali foydalanish uchun quyidagi yo‘na
lishlar ustuvor hisoblanadi:

•	 ta’lim dasturlarini raqamli platformalar bilan integratsiya qilish;

•	 milliy qadriyatlarni aks ettiruvchi multimediya materiallarini ishlab chiqish;

•	 o‘qituvchilarni raqamli pedagogika bo‘yicha qayta tayyorlash va malakasini oshirish;

•	 sifat nazorati tizimini raqamlashtirish.

Shunday qilib, raqamli texnologiyalar tarbiya fanining nazariy va amaliy ahamiyatini oshirib, o‘quvchilarni 
barkamol shaxs sifatida shakllantirishga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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